VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(22) Pro συνανέφηνε idem cod. scribit, συνέφηνε. Vers. seq. pro κυρωδεστέρου habet κυριωτέρου et vers. altero pro καταλυομένου scribit καὶ κατακυλισμένου. Denique vers. inde 3 pro ἐκρίνετο ponit ἐκρίνωτο. POSSIN.

utilissimum esset, atque eorum, qui sacerdotio minime parebant, peccata coerceret ac restringeret. Quoniam igitur, partim quidem sacerdotium habentes elucebant, partim autem regnum obtinentes conservabantur, utroque autem sublato, nullum ipsis salutis subsidium reliquum erat: idcirco Daniel propheta, ut illud ostenderet, fore, ut Judæorum res post Christum in crucem sublato funditus delerentur, nec ullum lætioris spei vestigium ipsis restaret, nec melior ulla expectatio eluceret, his verbis usus est: « Exterminabitur unctio, et iudicium non erit in ea: » per unctionem videlicet, sacerdotium indicans; per iudicium autem, regnum, ac civilem statum. Ac maxime quidem per sacerdotii extinctionem, regni quoque, et aliarum omnium rerum eversionem simul demonstrabat: **357** sublato enim ac prorsus deleto eo, quod caput erat, majorisque momenti, ne aliud quidem quidquam consistere poterat. Nam regni quoque basis pietas erga Deum erat, quæ in Dei cultu posita censebatur. Sed tamen regnum etiam finem habiturum dixit: hinc nimirum perfectam Judaicæ reipublicæ subversionem prædicans. Quod etiam res ipsæ testantur, ad multo præstantiorem et diviniorem cultum ac religionem traductæ.

CCL. — EIDEM.

In illud: « Pauperis non miseraberis in iudicio ⁶⁰. »

Quandoquidem is, qui inopia constrictus est, donatore indiget, qui autem ambit, iudicis opo atque auxilio, idcirco [Deus] paupertatem, non molestiam cuiquam exhibere, sed obsecrare vult. Quod si, omissa obsecratione, ad struendas calumnias sese convertat, eam profecto in iudicio miserationi esse minime æquum fuerit. Ac propterea his verbis usus est: « In iudicio non miseraberis pauperis. » Etenim ipsius quidem misericordia affici convenit, at non cum litigat, sed cum obsecrat. Si autem anteponenda est. Neque enim jus corrumpi ju-

CCLI. — EIDEM.

Non opes, non pulchritudo, non robur, non fa-cundia, non splendida aut splendorem omnem ex-cedens dignitas, non Hyparchorum thronos, non pur-pura, non diadema, eos, qui hæc habent, perinde honestare solent, ut virtus ac philosophia. Quid igitur causæ est, quamobrem mortalium plerique acerrima quidem illarum rerum cupiditate incitan-tur, has autem minus curant? Nimirum quia partim

(23) Συκοφαντίαν pluraliter inflectit συκοφαντίας idem cod. lb.

(24) Post οὐ πλοῦτος addit cod. Vatic. 650, οὐ κάλλος, et mox pro εὐγλωττία scribit εὐλογία. Vers. ult. scribit μετῖσιν, non μετῖσιν. lb.